Ова признања подастрта су, дакако, бројним стручним и научним радовима, објављеним (и необјављеним) у разним страним и домаћим часописима и публикацијама.

Ружица Митриновић је рођена 3/16. септембра 1909. године у Смедереву, као друго дете (после Драгослава, рођеног 1908, касније чувеног математичара) оца Светислава, (1880 - 1915) судског писара, (касније је био и судач) и мајке Марије, (1883 - ?) рођене Бурмаз. По православном обичају, већ два месеца по рођењу 16. новембра 1909.